

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente

05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali

Oggetto: Approvazione Avviso per la concessione di contributi alle imprese agricole e forestali

nelle aree interne e marginali del Paese per interventi di messa in sicurezza, manutenzione del suolo e rimboschimento (decreto MIPAAF di concerto con il MITE

n. 486302 del 29 settembre 2021)

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n.1;

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n.31 e ss. mm. ii., concernente la disciplina del

personale e dell'organizzazione degli uffici della Regione;

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

38 del 24 novembre 2021, prot. n. 4080, con il quale sono state conferite al Dott. Giuliano Patteri le funzioni di Direttore del Servizio Tutela della natura e politiche

forestali presso la Direzione generale della Difesa dell'Ambiente;

VISTO l'articolo 4bis del decreto legge 14 ottobre 2019, n. 111, convertito con legge 12

dicembre 2019 n. 141, recante misure urgenti per il rispetto degli obblighi previsti

dalla direttiva 2008/50/CE sulla qualità dell'aria;

VISTO il decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali (MIPAAF) di

concerto con il Ministero della Transizione Ecologica (MITE) n. 486302 del 29 settembre 2021 che ha disciplinato le condizioni, i criteri e le modalità di ripartizione del fondo istituito nello stato di previsione del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali e volto a incentivare interventi di messa in sicurezza,

manutenzione del suolo e rimboschimento attuati dalle imprese agricole e forestali

nelle aree interne e marginali del Paese;

VISTA la nota MIPAAF - DiFor 01 prot. 0675751 del 23.12.2021 recante criteri di

assegnazione dei fondi alle Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano;

RICHIAMATA la legge regionale 27 aprile 2016, n. 8, "Legge forestale della Sardegna" che, all'art.

26, istituisce l'Albo Regionale delle Imprese Forestali;

DATO ATTO che, in esecuzione deldecreto del MIPAAF - MITE n. 486302 del 29 settembre 2021,

il Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali ha provveduto a definire modalità



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

e criteri per l'attribuzione delle risorse mediante Avviso pubblico;

VISTO

l'allegato Avviso e la relativa modulistica;

RITENUTO

di dover approvare l'Avviso ed i relativi allegati:

- Domanda di Partecipazione (formato editabile, .rtf)
- Modello PI _ Piano degli Interventi (formato editabile, .rtf)
- Modello PF_Piano finanziario (formato editabile, .rtf)
- Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi del GDPR

RITENUTO

necessario procedere con la pubblicazione dell'Avviso e della allegata modulistica al fine di dare avvio al procedimento;

DETERMINA

ART.1

È approvato l'Avviso ed i relativi allegati:

- Domanda di Partecipazione (formato editabile, .rtf)
- Modello PI Piano degli Interventi (formato editabile, .rtf)
- Modello PF_Piano finanziario (formato editabile, .rtf)
- Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi del GDPR

ART.3

E' disposta la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna, sezione Servizi alle Imprese, Bandi e Gare oltrechè sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna (BURAS).

La presente determinazione è inviata all'Assessore della Difesa dell'Ambiente ai sensi dell'art. 21, comma 9, della L.R. n. 31/98 ed al Direttore generale per opportuna conoscenza.

Il Direttore del Servizio

Giuliano Patteri

Siglato da:

ELISA MARIA MOCCI